V. 252.

V. 252. Parum eleganter scripsit hoc loco Sophocles, quod γῆς interrupta oratione a τῆσδὲ τς sejunxit. Obvium erat καὶ χθονὸς τῆσδ'; sed invitis libris nihil mutandum.

V. 253. ἀθέως, sublato Deorum praesidio. Sic ἀθεός — ὀλομᾶν infra v. 676. (656.) Adde Electr. 1187. (1178.) Musgr.

V. 254. τὸ πρᾶγμα cum vel caedem Laii vel investigationem caedis denotare possit, unice tamen prior convenit significatio, quoniam admissa altera ineptum foret, quod sequitur, ἀκάθαρτον. Minus igitur accurate Graeca sic reddidit Brunckius: etsi Deus non iusserat. Imo θεήλατον omnino est, quod ad Deos pertinet, quo sensu occurrit in Eurip. Ion. 1306.

V. 257. ἐπικυρῶ antepenultimam corripit, ideoque metro non convenit. An legendum ἐπιθύω, in viam reduco? Musgr. Haud male, iudice Brunckio, emendaverat Heathius, νῦν δ' ἄρ' ἐπικυρῶ — Burtono legendum videbatur νῦν δ' ἐπεὶ κυρῶ — Probabilior, puto, mea est correctio.

V. 261. Sunt quibus phrasīs horum versuum intricatior videri possit. Sensus est: Si liberos reliquisset Laius, esset illis genus commune cum liberis meis; fratres illi essent liberorum meorum. εἰ κείνω γένος εὐτύχησεν, κοινῶν παίδων κοινὰ ἦν ἂν ἐκπεφυκότα γένη. Sophocli familiare est κοινός usurpare pro ἀδελφός, quod Scholiastae observatum ad I. Antigoniae versum, et Hesychio in voce. [Ex ed. rec.] Brunck. κοίν'. Recte Scholiastes ἀδελφὰ interpretatur. Vide Antig. 1. et 207. (202.) — εἰ κείνω γένος Μη' δυστύχησεν, si proles ipsius non infelix fuisset. Euphemismus est pro periisset,

set, quae mens est Oedipi. Sed maluit Poeta ambigua voce hic uti, quae veram proles hujus sortem, ipsi ignoratam, auditori continuo suggerat. In sequenti versu idem artificium est: — εἰς τὸ κείνου κρατ' ἐνήλαθ' ἢ τύχη. Hoc Oedipus ad deperditum Laii filium refert, auditor interea diverso sensu ad Oedipum ipsum. Musgr.

V. 262. ἐνήλαθ'. Conf. v. 1331. (1296.) Antig. 1347. (1325.) Apoll. Rhod. II. 220.

— ἐπ' ὀφθαλμοῖσιν Ἐριννύς Λαῖξ ἐπέβη. Musgr.

κείνου h. l. pro αὐτοῦ positum, non ad γένος, sed ad Laium referri debet. Similiter usurpatum occurrit Oed. Col. 1760. sqq. quem locum, transposita una voce, ita legi velim:

ὦ παῖδες, ἐμοὶ κείνος ἀπέπειν,  
μήτε πελάζειν ἐς τούσδε τόπους,  
μητ' ἐπιφανεῖν μηδένα θνητῶν  
θήκην ἱεράν, ἣν κείνος ἔχει.

κράτα. Eustath. p. 700, 62. παρὰ δὲ Σοφοκλεῖ καὶ τὸ κράτα εὐρηται καινότερον. — Ceterum totus versus ut omitti non incommode poterat, ita coniungendus esse videtur cum iis, quae praecedunt; hoc quidem nexu: si liberos reliquisset Laius, essent illi fratres liberorum meorum, quae omnia secus forent, nisi in caput eius irruisset calamitas. Trachin. 1071. seqq.